

Justerad 2018.12.21
endast belopp gällande 2019
(vik.-ers. för 2020 borthaget)

Fylls i av stadsledningskontoret:

Diarienummer: 210-1196/2016

Ansökningsnummer:

Ansökan om pengar från Kompetensutvecklingsinsatsen

Fyll i en ansökan för varje kompetensutvecklingsinsats.

Anges din förvaltning

Äldreförvaltningen (ÄF DNR Dnr 5.3-667/2018)

Huvudansvarig kontaktperson på förvaltning.

Namn	E-post	Telefon
Lena Alksten	lena.alksten@stockholm.se	36241
Avdelning/enhet: Planeringsavdelningen		

Insatt controller på förvaltningen

Namn	E-post	Telefon
Monica Jonsson	monica.jonsson@stockholm.se	36264
Avdelning/enhet: staben		

Rubrik på kompetensutvecklingsinsatsen

Språkutvecklande arbetssätt

Anges önskad summa för insatsen

19729040 kronor

Uppskattad fördelning av kostnader

Utbildningens kostnad 6090000 kronor

Vikarietäckning	Totalt: 13639040 kr	Kr/timme: 202 kr
	Antal timmar: 320 språkombud samt 67200 tim Språk vård SUMMA :67520	Befattning: omvårdnadspersonal och chefer
Lokalkostnad: - kr		

Övriga kostander: kr
Övriga kostnader ska täcka:

Beskrivning av behov

Många medarbetare i äldreomsorgen i har ett annat modersmål än svenska. Eftersom språk är färskvara så krävs det långsiktigt arbetssätt som kompletterar rena språkutbildningar.

De erfarenheter äldreförvaltningen har av språksatsningar under tidigare år är att språk är en färskvara och att det är mycket svårt att få upp språknivån på arbetsplatsen. Därför kommer satsningar på språkombud och språkstödande ledarskap att genomföras. Det har också visat sig att det har varit lättare för medarbetarna att lära sig språket tillsammans med vård- och omsorgsämnen. Det finns en stor variation mellan medarbetares språkkunskap och det beror på individuella förutsättningar men har också stark koppling till antal skolår.

Ansökan baseras på erfarenheter av att det finns stora behov av språkstöd i verksamheten och att det inte bara räcker med språkundervisning utan språkundervisningen måste kombineras med arbetssätt som främjar språkutvecklingen och utvecklar och behåller en god nivå på språket i verksamheten.

Beskrivning av kompetensutvecklingsinsatsen

Projektet Språkutvecklade arbetssätt är en satsning som omfattar grundutbildning i svenska och vård för 40 medarbetare, utbildning av 100 språkombud, utbildning i språkstödande arbetssätt för språkombudens chefer, inspirationsföreläsningar för medarbetare om språkutvecklande arbetssätt samt nätversträffar för stadens språkombud.

Tidplan för genomförandet av insatsen

2019-03-25 till 2020-03-25 (Vikarieersättning söks endast för 2019, utbildningskostnaderna betalas 2019)

Vilka områden eller befattningar inom förvaltningen omfattas av insatsen

omvårdnadspersonal, chefer och nyckelpersoner

Antal medarbetare som omfattas av insatsen

100 språkombud, 40 omvårdnadspersonal i vårdutbildning och svenska c:a 35 chefer samt 150 chefer och nyckelpersoner i nätverksträffar och c:a 75 personer på inspirationsföreläsning

Beskriv insatsens förväntade effekt på kort och lång sikt

Etablera och förankra långsiktigt hållbara språkstödjande arbetssätt hos chefer och medarbetare, höja lägstanivån i språk och vård.

Finns möjlighet att sprida kunskap från insatsen vidare i organisationen?**Om ja, på vilket sätt:**

Modellen med språkombud kan användas på alla nivåer i organisationen och även i andra verksamhetsområden.

Beskriv på vilket sätt denna insats stärker och kompletterar ordinarie kompetensutvecklingsinsatser:

Grundutbildningen i Språk och Vård ger förutsättningar för medarbetare som varit anställda länge att ta ett rejält kliv framåt i sin språkutveckling och kunskapsutveckling. Språkombuden och cheferna som fått påfyllning om hur de kan arbeta språkfrämjande med hjälp av språkombuden tar tillvara medarbetarnas resurser och hjälper till att behålla och vidareutveckla arbetsplatsens medarbetares språkliga förmåga. Det samlade greppet på flera organisatoriska nivåer ökar förutsättningarna för att satsningen ska lyckas och bli långsiktigt hållbar.



Beskriv hur insatsen kommer att följas upp:

Insatsen kommer att följas upp genom intervjuer med elever på Språk och Vård-utbildningen samt med eneschefer på fem utvalda enheter.

Om nämnden ansöker om pengar för flera insatser, var vänlig att prioritera dem i förhållande till varandra genom att ge dem en varsin siffra. Högsta prioritet har siffran 1.

Denna insats har prioritet:

1

Från och med november 2018 ska ansökan signeras av förvaltningsdirektör:

Ann-Christin Hansson